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Så gør vi klar til jubilæum 
Kære naboer, brunkulsvenner, samarbejdspartnere og andre interesserede!  
Torsdag 22. juni 2017 fylder Søby Brunkulsmuseum 40 år, og i bestyrelsen satser vi på at fortsætte den 

positive gænge, museet er inde i. Vi kommer i år op på at have solgt godt og vel 15.000 billetter, som kun to 

år har været bedre de foregående 13 år; og vi har nu haft jævn stigning de seneste seks år.  

I år blev prisen for en rundvisning hævet fra 400 til 500 kr, og alligevel har vi guidet mere end foregående 

år. Desuden havde vi de fire åbne rundvisninger. 

Øget billetsalg samtidig med, at vi har hævet billetprisen fra 35 til 40 kr. skæpper altså med 100.000 kr. 

mere i kassen. Desuden har vi haft en pæn fremgang i butikkens salg. 

Gaven til vores gæster næste år består i en udvidelse af butikken, hvor der alt for tit er meget trang plads, 

når mange gæster skal ud og ind. Derfor udvider vi selve butikken til det dobbelte, så vi kan servicere vores 

gæster endnu bedre. 

Billedet viser Finn John Kristensen og Ellinor Johansen på en 

af de travle dage. I øvrigt har Ellinor nu hjulpet os gennem 

20 år. Tak og til lykke! 

 

I år har vi haft stor glæde af vores nye smedje, som også 

fungerer som velegnet spisehus. Vi er utroligt 

taknemmelige over, at vi har skaffet næsten alle 400.000 

kr. fra velvillige sponsorer sammen med tilskud fra Herning 

og Ikast-Brande kommuner. Endnu en gang tusind tak! 

Trods den største investering i museets historie, har vi altså 

styrket vores økonomi i 2016, så vi har mod på at udvide 

butikken for 250.000 kr. 

Husk at vi i butikken sælger små stykker brunkul enten i et glas eller to små stykker i en nøglering, hvor de 

kan glide frem og tilbage. 

 

Fotos og foredrag 
Du kan på vores hjemmeside under ”om brunkulsmuseet” på jagt i vores 1.500 billeder, hvor vi nu har fået 

et register, så du kan se, hvem vi har fotos af – og i hvilket hus.  

Jeg tager rundt og holder foredrag ledsaget af film og fotos om ”Det brune guld i Søby”. Jeg kan også 

arrangere en tur på cykel eventuelt kombineret med at runde den nærliggende Harrild Hede. 



Måske kan du i dine egne foreninger eller blandt naboer, familie og bekendte anbefale en tur til Søby 

Brunkulslejer. Citat fra gæstebogen 2016: ”Vores lokalhistoriske forening havde arrangeret tur til jer i 

september, og det var alle tiders med en fantastisk guide med vid og humor. Det var vi meget glade for.” 

 

 
  

Datoer til kalenderen i 2017 
Fredag 17. marts kl. 16.00: Generalforsamling. 

Lørdag 1. april kl. 10.00: Vi åbner den ny sæson. 

Lørdag 17. juni kl. 13.30: Det årlige vennetræf med afsluttende fri rundvisning kl. 16-17.  

Torsdag 22. juni: 40 års jubilæum. 

Lørdagene 1. juli, 8. juli og 29. juli kl. 10 og 13: Åbne rundvisninger. Datoer med forbehold. 

Lørdag 5. august kl. 14.00: Musik på Scenen med Videbæk Harmonikaklub. 

Lørdag 30. september kl. 17.00: Sæsonen slutter. 

Uden for sæsonen tager vi stadig imod grupper, men de skal betale for mindst 30 personer.  

 

Frivillige hjælpere  
Vores trofaste stab af frivillige arbejder hele vinteren med at male, vedligeholde, beskære og andet 

forefaldende arbejde. Hvis du har lyst til at hjælpe så kontakt Finn John Kristensen på tlf. 97 14 75 29. 

Husk at vi altid tager imod effekter og erindringer. 

Har du gode ideer til gavn for museet, så hører jeg MEGET gerne fra dig! 

Vi skal forberede os på, at i kraft af Herning Kommunes helhedsplan for Søby Brunkulslejer bliver der fra 

2017 meget mere fokus på området, som vil få flere besøgende. Derfor skal vi arbejde målrettet for at 

holde fast i vores flotte besøgstal, som engagerede mennesker har skabt gennem 40 år. 

xxxxxxxxxx 

Mere orientering på hjemmesiden eller følg os på facebook. 

Hvis vi mangler at se hinanden i år, så ses vi forhåbentlig næste år!  

Tak til alle, som bakker op om museet. 

Jan Svendsen, formand  
Mail: post@dialogforum.dk og tlf. 20 66 95 56. 
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